□記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

報道関係者各位

2015 年 9 月 1 日

株式会社ケイブ

『真・女神転生 IMAGINE』

『快適化プログラム』を Ver.02 へと更新！

もっと遊びやすく！もっと快適に！！

株式会社ケイブ（本社：東京都目黒区、JASDAQ コード:3760）は、本日 9 月 1 日（火）、オンライン RPG『真・

女神転生 IMAGINE』におきまして、より良く、遊びやすいゲームであることを目指した『快適化プログラム』

を、Ver.02 へと更新いたしました。様々な快適化プログラムの中には、MMO ダンジョン『カテドラル』の改修

もございます。ぜひご注目ください。

また、お得なキャンペーンも開始いたしましたので、併せて、最新情報をお伝えいたします。

■『真・女神転生 IMAGINE 快適化プログラム』を Ver.02 へ更新！

本日のアップデートにて、2015 年 7 月 7 日に実施いたしました『快適化プログラム』に新たなる更新プログ

ラムを追加いたしました。より良く、便利に、遊びやすいゲームへと、今後も発展させてまいります。

今回の『快適化プログラム Ver.02』の更新内容は下記の通りです。

◆MMO ダンジョン『カテドラル』を改修。

MMO ダンジョン『カテドラル』を、より遊びやすい仕様へと改修。間口を大きく広げました。

◆コミュニティエリアを改修。

『第三ホーム』と『新宿バベル』から移動可能な、『コミュニティエリア』を『コミュニティエリア（バザーエ

リア）』として改修。NPC『サラスヴァティ』による BGM の変更も可能になりました。

□記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

◆ローディング時間 ・暗転時間を短縮。

エリア移動時のローディング時間、並びに、各種 NPC へのアクセス時などの暗転時間を短縮。

◆パートナー操作時のカメラ設定変更オプションを追加。

パートナーを操作する際に、「パートナーの背後にカメラを設置する」オプションを追加。

◆ターゲット切り替えキー割り当てオプションを追加。

攻撃対象の敵悪魔を選択する際に、キーボードショートカットにて選択できるオプションを追加。

◆街の中での移動速度をアップ。

主に戦闘の発生しないエリアでの移動速度を標準で「1.5 倍」に変更。

◆COMP ショップの利用制限を改修。

プレイヤー死亡時や、『WILDCAT』プレイ中でも、COMP ショップ／DCO ショップ／DB-NET を利用でき

るように変更。また、「遠隔アイテム倉庫」「遠隔悪魔倉庫」も同様に利用できるように変更。

◆自動ログアウトまでの時間を延長。

一定時間無操作で自動的にサーバから切断されるまでの時間を「6 時間」に変更。

◆Esc キーで画面をクローズできる箇所を追加。

アイテム倉庫（遠隔アイテム倉庫）および悪魔倉庫（遠隔悪魔倉庫）を使用中に「Esc キー」を入力す

ることで、画面をクローズできるように変更。

◆インベントリの「まとめる」を使用できる箇所を追加。

各種ショップ購入時、バザー閲覧時、NPC とのアイテム交換機能使用時にも、インベントリの「まとめ

る」機能を利用できるよう変更。

『真・女神転生 IMAGINE 快適化プログラム Ver.02』更新日時：
2015 年 9 月 1 日（火）アップデート後～

『真・女神転生 IMAGINE 快適化プログラム Ver.02』 URL：

http://www.megatenonline.com/special/sp_150707.html

■『それゆけ！カテドラル！2 週間食べつくしプラン』キャンペーン開始！！

本日のアップデートより、『それゆけ！カテドラル！2 週間食べつくしプラン』キャンペーンを開始いたしまし

た。食べつくしの名に恥じぬ内容盛りだくさんのキャンペーンとなっておりますので、ぜひお目通し下さい！

■ログイン翌日配布プラン
キャンペーン期間中、ゲーム内へとログインした翌日に、アイテム『血塗れの荊冠（譲渡不可）』を 1 個プレ

□記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

ゼント！

期間：2015 年 9 月 1 日 0：00 ～ 2015 年 9 月 14 日 23：59

■カテドラル攻略サポートプラン
改修されて遊びやすくなった MMO『カテドラル』への間口を更に広げるため、色々な側面からサポートいた

します！それにより、L/N/C 属性それぞれへの変動がしやすくなったり、3 時間に 1 度『ザイオタイトストッ

ク』を 1 つ手に入れることができます。その他の情報は、キャンペーンサイトをご覧ください。

期間：2015 年 9 月 1 日 定期メンテナンス後 ～ 2015 年 9 月 15 日 定期メンテナンス前

■経験値ペナルティ【0】プラン
キャンペーン期間中は、死亡した際に経験値が減少しません！

※仲魔との親密度、装備の耐久など、その他のデスペナルティは発生します。

期間：2015 年 9 月 1 日 定期メンテナンス後 ～ 2015 年 9 月 15 日 定期メンテナンス前

■先得特急券プレゼント！
先得といたしまして、2015 年 3 月 1 日 0：00 以降に 1 度でもログインしたことがあるアカウントに、下記の

アイテムをプレゼントさせていただきました！

『血塗れの荊冠（譲渡不可）』×5 個

『疾駆の玉（小・トレード不可）』×2 個

『増強香（小）チケット・１０個入り』×1 個

※上記アイテムは全て譲渡不可のアイテムとなります。

これらお得プランを使いこなし、MMO『カテドラル』を存分に、ご堪能ください！

『それゆけ！カテドラル！2 週間食べつくしプラン』キャンペーンサイト URL：

http://www.megatenonline.com/news/archive/event5759.html

■フォーチューンカード『ゴシック衣装引換券』販売！

□記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

本日より、フォーチューンカード『ゴシック衣装引換券』を販売いたしました！

サマナータイプ向けの新衣装が登場！頭装備、上半身装備、足装備を同時に装備することで、『パー

トナーの最終クリティカル率補正＋４０％』や『パートナーのテクニカルアタック発生・威力＋５０％』、

『パートナーの追撃発生・威力＋５０％』（※追撃威力の上限値は１００％です）、『デジタライズ状態時、

パートナーのリミットブレイクダメージ上限解放＋５０００』などの強力なセットボーナス性能が付与さ

れます！ゴシックテイストなデザインにも、ぜひご注目ください。

フォーチューンカード『ゴシック衣装引換券』販売期間：

2015 年 9 月 1 日（火）定期メンテナンス後～2015 年 9 月 15 日（火）定期メンテナンス前

フォーチューンカード『ゴシック衣装引換券』URL：

http://www.megatenonline.com/campaign/card_150901.html

COPYRIGHT (C)ATLUS (C)SEGA / (C)CAVE

「真・女神転生 IMAGINE」は、株式会社アトラスからのライセンス契約に基づいて株式会社ケイブが独自に開発、及び運営

を行っております。

※「女神転生」、「真・女神転生」及び「女神転生 IMAGINE」は、株式会社アトラスの登録商標又は商標です。

【『真・女神転生 IMAGINE』】

■プ ラ ッ ト フ ォ ー ム ： Microsoft Windows(R) Vista / 7 / 8 / 8.1（日本語版）【32bit/64bit 両対応】

■ジ ャ ン ル ： MMORPG

■料 金 体 系  ： 基本プレイ無料

■登 録 方 法  ： 公式サイト（登録ページ）より登録いただけます。

■公 式 サ イ ト  ： http://www.megatenonline.com/

■登 録 サ イ ト  ： http://www.megatenonline.com/begin/

■『真・女神転生 IMAGINE』とは

人気家庭用ゲーム『真・女神転生』シリーズの世界観を継ぐ、MMORPG です。プレイヤーは、悪魔と対峙する「デビルバスタ

ー」としてゲームに降り立ち、荒廃したトウキョウを舞台に“東京再生”を目指します。敵として現れる悪魔を交渉によって「仲

魔」にしたり、仲魔同士を合体し、別の悪魔を生み出したりとシリーズならではのシステムも健在！

【株式会社ケイブ】

株式会社ケイブは、趣味性の高いコンテンツを企画・制作・運営するエンターテインメント事業を展開しています。「ケイブが

創ると未来はもっと楽しくなる」というコンセプトのもと、エンターテインメントを通じた豊かで魅力的なライフスタイルを提案し

てまいります。

http://www.cave.co.jp/

【『真・女神転生 IMAGINE』に対するコピーライト表記】

COPYRIGHT (C)ATLUS (C)SEGA / (C)CAVE

「真・女神転生 IMAGINE」は、株式会社アトラスからのライセンス契約に基づいて株式会社ケイブが独自に開発、及び運営

を行っております。

※「女神転生」、「真・女神転生」及び「女神転生 IMAGINE」は、株式会社アトラスの登録商標又は商標です。

■本件に関するお問い合わせ

株式会社ケイブ 「真・女神転生 IMAGINE」運営事務局

E-mail： support@megatenonline.com

URL： http://www.cave.co.jp